
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: PRACA BARAO DE MONTES CLAROS, 16

CENTRO, ARACITABA - MG

CNPJ: 17.747.940/0001-41

Telefone: (32) 3256-1172

E-mail: contabilidade@aracitaba.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 29 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 6 / 2022

Objeto: Prestação de Serviços Técnicos de Treinamento, Capacitação Profissional e Aperfeiçoamento, na forma de palestras e oficinas para

colaboradores designados pelo Município de Aracitaba/MG.

Preâmbulo

Às 09:00 h do dia 17 do mês de março do ano 2022, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Aracitaba, sito no Praça Barão de

Montes Claros nº 16 centro, Aracitaba, o pregoeiro Leonardo Amaral Dornelas, e a equipe de apoio designados através da portaria nº 03 do dia 04 de

janeiro de 2022, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da empresa participante: Adendo Gestão Empresarial e Serviços de

Saúde Ltda.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ADENDO GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 30.558.496/0001-84 ELIANE DE FATIMA MOREIRA

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Após o credenciamento da empresa interessada: Adendo Gestão Empresarial e Serviços de Saúde Ltda para participação do

processo, o pregoeiro declarou aberta a fase de lance de acordo com os critérios definidos por Lei.

Lote 1 - serviços tecnicos

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1 ADENDO GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA Classificado R$ 52.200,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - serviços tecnicos
Data / Hora Fornecedor Valor

17/03/2022 09:09:08 ADENDO GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA R$ 50.750,0000

Após o termino da fase de lances o pregoeiro pediu para constar em ata que não houve nenhum impedimento, questionamento e

assim deu a devida continuidade no certame, passando então para a fase de negociação. 

Negociação
Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compátivel com os preços praticados pelo mercado, conforme

apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - serviços tecnicos
Fornecedor Valor Vencido
ADENDO GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA R$ 50.750,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: PRACA BARAO DE MONTES CLAROS, 16

CENTRO, ARACITABA - MG

CNPJ: 17.747.940/0001-41

Telefone: (32) 3256-1172

E-mail: contabilidade@aracitaba.mg.gov.br

Após a tentativa de negociação o resultado consta em ate, o pregoeiro analisou as propostas e confirmou o processo.

Habilitação

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

ADENDO GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA Habilitada

Após conferido toda a documentação e rubricado pelo pregoeiro, o mesmo habilitou as empresas sem nenhuma ressalva, declarando

assim então habilitadas. 

Recursos

Não intenção de recursos.

Ocorrências

Não houve ocorrências

Resultado

Fornecedor: ADENDO GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA Total R$ 50.750,00

Lote 1 - serviços tecnicos
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

SERVIÇOS - Prestação de

Serviços Técnicos de

Treinamento, Capacitação

Profissional e

Aperfeiçoamento, na forma de

palestras e oficinas para

colaboradores designados

pelo Município de

Aracitaba/MG. - serviço

serv 1,0000 50750.0000 50750.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 50.750,00

Encerramento

ARACITABA, 17 de Março de 2022.

____________________________________________________
Maria Aparecida Melquiades Barbosa

Presidente

____________________________________________________
Tiago Melquiades Dornelas

Secretário

____________________________________________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro da CPL

____________________________________________________
Rita Anastacio Rosa Toledo

Membro da CPL

____________________________________________________
SILVANO APARECIDO DE MELO

Membro da CPL

____________________________________________________
Washington Luiz da Cruz

Servidor Designado



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: PRACA BARAO DE MONTES CLAROS, 16

CENTRO, ARACITABA - MG

CNPJ: 17.747.940/0001-41

Telefone: (32) 3256-1172

E-mail: contabilidade@aracitaba.mg.gov.br

____________________________________________________
Glaciade Evoluzia Machado

Servidor Designado

____________________________________________________
LEONARDO AMARAL DORNELAS

Pregoeiro

____________________________________________________
ADENDO GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA

ELIANE DE FATIMA MOREIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

